EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 042/2024

MEDCARE HOSPITALAR LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato de
Fornecimento Nº 031/2024 firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG e MEDCARE
HOSPITALAR LTDA (Processo SEI nº 2023000580005762).

OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do Contrato de Fornecimento n° 031/2024
(60836917), por parte da Administração, para o fim de retificar as marcas dos produtos contidos no referido Contrato de
Fornecimento, conforme solicitação da Gerência de Programas Socioassistenciais – GPSA, via Despacho no 549/2024
(64021119) e aquiescência da Contratada (64086819).

     Diante disso, ficam alteradas as marcas dos produtos apresentados pelo Contrato de Fornecimento no 031/2024
(60836917), constante na tabela da Cláusula Primeira do Contrato comento, passando para:

            CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

(...)

LOCAL DO

CONTRATO
ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
MARCA

LOTE 01 4

Equipo Multivias - Dispositivo de 2 vias p/

infusão paralela modelo em y,

extremidade luer lock, c/ protetores e plug

fêmea, extensão c/ pinça corta-fluxo,

âmbar p/ medicação fotosensível

esterilizado por óxido de etileno, com 01

face transparente, emb. blister / P.G.C.

REG. Ministério da Saúde e NBR 14041

Unidade 60 R$ 2,19 R$ 131,40
LABOR

IMPORT/ EMBRAMED

LOTE 07

3

Atadura crepe 100% algodão, 30cm x

1,8m, 13 fios/cm². (pacote com 12

unidades)

Pacote 34 R$ 43,59 R$ 1.482,06 POLARFIX/ ANAPOLIS

6

Compressa de gaze hidrófila estéril, 100%

algodão; 7,5 x 7,5cm; 13 fios, 05 dobras,

08 camadas (pacote com 10 unidades)

Pacote 9160 R$ 1,09 R$ 9.984,40 AMÉRICA/ ECOMAX

9

Esparadrapo cor bege 5cm x 4,5m,

impermeável e extraflexível, 100% de

algodão com resina acrílica

impermeabilizante.

Unidade 13 R$ 7,50 R$ 97,50
MISSNER/ MISSNER

BRANCO

10

Esparadrapo impermeável, 10cm x 4,5m,

tecido 100% algodão com tratamento

especial para proporcionar facilidade no

rasgo sem desfiamento, massa adesiva a

base de borracha natural, óxido de zinco

e resinas.

Unidade 81 R$ 24,69 R$ 1.999,89
MISSNER/ CREMER E

PROCITEX

SIGNATÁRIOS:

-  Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.
- Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro - OVG.